Республика Бурятия
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ТАРБАГАТАЙСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с. Тарбагатай №

«Об утверждении плана мероприятий
по охране нерестовых видов рыб в 2020 году»

2020 года

Для охраны нерестовых видов рыб в 2020 году, Администрация МО «Тарбагатай-

ский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий Администрации МО «Тарбагатайский

район» по охране нерестовых видов рыб в 2020 году.

2. Всем службам, задействованным в организации охраны нерестовых видов рыб обес

печить неукоснительное исполнение плана.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, в

средствах массовой информации. Данное постановление разместить на сайте.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Утвержден
Постановлением Администрации

муниципального образования
«Тарбагатайский район»

№ Ж  от 2020 года

ПЛАН
мероприятий Администрации МО «Тарбагатайский район» по охране

нерестовых видов рыб в 2020 году

№
п/п Мероприятие Срок

исполнения Ответственный

1 Организация мобильных групп на р. Селенга по
охране нерестовых видов рыб

на весь нерес
товый период

Отдел МВД РФ по
Тарбагатайскому рай

ону,
Ангаро-Байкальское
ТУ Росрыболовства

2 Организация дополнительных постов ГИБДД по
усилению досмотровой работы автотранспорта

на весь нерес
товый период

Отдел МВД РФ по
Тарбагатайскому рай

ону

3

Организация передвижных рейдовых групп, со
стоящих из работников Ангаро-Байкальского ТУ
Росрыболовства, ФГУ «Байкалрыбвод», сотруд
ников полиции

на весь нерес
товый период

Отдел МВД РФ по
Тарбагатайскому рай

ону Ангаро-
Байкальское ТУ Рос

рыболовства

4

Опубликование информации Администрации МО
«Тарбагатайский район» о запрещении реализа
ции в торговых точках, осуществляющих свою
деятельность на территории МО «Тарбагатайский
район» нерестовых видов рыб, кроме сертифици
рованной продукции промышленной переработки

до 01.09.2020
года

Администрация
МО «Тарбагатайский

район»

5 Организация работы районного штаба по содей
ствию в охране нерестовых видов рыб

на весь нерес
товый период

Администрация
МО «Тарбагатайский

район»

6

Освещение в СМИ хода и результатов, проводи
мых рыбоохранных рейдов, разъяснительной ра
боты среди населения о запрете лова рыбы в не
рестовый период и местах нерестилищ

на весь нерес
товый период

Администрация
МО «Тарбагатайский
район», Отдел МВД
РФ по Тарбагатай

скому району Ангаро-
Байкальское ТУ Рос

рыболовства

10 Заседание районного штаба по содействию и ох
ране нерестовых видов рыб

По мере необ
ходимости

Кушнарев А.Л.
Григорьева А.Ф.

Глава МО «Тарбагатайский район»
Руководитель Администрации С.Ю. Шабаршова